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Behovsbeskrivning 
Tillväxten har varit stark i Skegrie de senaste åren och det finns fortsatta planer på 
utveckling av Skegrie i framtiden. 

I takt med en ökande befolkning ökar även behovet av ytor för idrottsutövande. 

Skegrie BK som bedriver verksamhet inom Snarringe IP upplever en utmaning i att få 
träningstiderna att räcka till på idrottsplatsen. Detta sedan intresset för föreningens 
verksamhet ökat samtidigt som fler barn väljer att stanna kvar i verksamheten upp i högre 
ålder. Ju äldre de aktiva barnen och ungdomarna blir ju större spelytor krävs för att 
genomföra tävlings- och träningsverksamheten. 

Föreningen har de senaste tre åren vuxit med en ungdomsgrupp per år. Utan åtgärder på 
befintlig idrottsplats räcker anläggningen inte till för att möte de behov som verksamheten 
har idag. 

Det finns idag ingen planbelysning på anläggningen vilket gör det svårt för föreningen att 
få tränings- och matchtiderna att räcka till särskilt under sensommar och höst. Några 
spelytor behöver breddas så att spelformer för både yngre och äldre barn kan tillgodoses. 

Idrottsplatsens befintliga omklädningsrum, toaletter, förråd och parkeringsplatser 
motsvarar inte heller det behov som finns för verksamheten idag. En mindre utbyggnad av 
befintliga faciliteter kan lösa nulägesbehovet. 

Ovan nämnda åtgärder kan på kort sikt avsevärt förbättra förutsättningarna för föreningen 
att bedriva sin verksamhet inom befintligt idrottsplatsområde. 

På längre sikt kommer idrottsplatsens område att behöva växa med ytterligare aktivitetsytor 
och faciliteter. 

Denna behovsanalys är framtagen för att kunna ge ett bra underlag till investeringar i närtid 
men behovsanalysen pekar också på åtgärder som behövs för att kunna utveckla 
idrottsplatsen och få Snarringe Idrottsplats att växa i framtiden. Dessa större åtgärder som 
krävs på längre sikt kommer kräva att medel avsätts för en förstudie. 
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Identifierade åtgärder 
De identifierade åtgärderna som föreslås inom området är både lång- och kortsiktiga. De 
kortsiktiga rör främst breddning av ytor, iordningställande av parkeringsplatser och 
planbelysning. En del av dessa åtgärder bedöms kunna finansieras inom nämndens 
befintliga budget- och investeringsram samt genom externa bidrag. De åtgärder som inte 
ryms inom befintliga ramar eller kan täckas med externa bidrag kommer behöva behandlas 
i budgetprocessen för 2024 och framåt. 

Vidare finns det även förbättringsmöjligheter inom området som är identifierade av 
Snarringe Byalag. Byalaget ser att grillplats, boulebanor och en lekplats skulle utveckla 
området till en bättre mötesplats för alla. 

De långsiktiga behoven kräver vidare utredning och förstudie.  

Befolkningsprognos 
De senaste åren har Skegrie vuxit och en fortsatt positiv tillväxt prognosticeras. Då 
befolkningsökningen planeras ske genom fortsatt exploatering och nybyggnation av 
bostäder, beräknas en del av ökningen bestå av barn och unga. I takt med att dessa grupper 
växer förutses även behoven av platser för idrottsutövande att tillta.  

Idrottsplatsens upptagningsområde har under senare år vuxit vilket har medfört en positiv 
utveckling för föreningslivet med ett stort antal nya barn och ungdomar i verksamheten. 

 

Verksamhetens mål 
Beskrivna verksamhetsbehov kan kopplas till Kommunfullmäktiges inriktningsmål 2023–
2026 samt effektmål antagna av Kultur- och fritidsnämnden enligt nedan. 

Inriktningsmål 

Trygghet och livskvalitet  

Effektmål 

Medborgarnas nöjdhet med skötsel av idrotts- och motionsanläggningar i kommunen ska 
fortsatt ligga i nivå med riket  
  
Inriktningsmål 

Förtroende och inflytande  

Effektmål 

Säkerställa att föreningarna i kommunen känner ett förtroende och att de har möjlighet att 
påverka 

 

Tryggare Trelleborg 

Även det arbete som görs inom Tryggare Trelleborg, vilket syftar till ökad trygghet, 
förbättrad hälsa och ökad delaktighet bland barn och unga i kommunen kan kopplas till 
behovet. Ett av de sex fokusområden som har valts ut är ”Meningsfull fritid”.  
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Skegrie BK bedriver verksamhet för barn, unga samt vuxna inom idrottsplatsen. Det finns 
vinster ur ett hälsoperspektiv med möjlighet till en aktiv fritid. För att framöver kunna ta 
emot fler barn och unga som vill idrotta nämns ett större idrottsplatsområde med utökade 
aktivitetsytor som en av lösningarna. 

Kultur- och fritidsnämnden ser vinster med en idrottsplats som bjuder in till rörelse och 
som blir en naturlig mötesplats i byn. Att barn och unga erbjuds en social samvaro är av 
stor vikt för samhället.     

Snarringe IP är en mötesplats för invånarna och skapar liv och rörelse i bygden. Genom 
insatserna som byalaget föreslagit skulle platsen kunna erbjuda ytterligare fritidsaktiviteter 
till invånarna. 

Verksamhetsbeskrivning 
Skegrie BK bedriver fotbollsträning och spelar matcher inom området. 

Om idrottsplatsens område utökas finns det, förutom att befintlig verksamhet kan växa, 
även möjlighet att skapa utrymmen för andra aktiviteter vilket kan ge en mer levande 
mötesplats för fler invånare.  

 

Behov för verksamheten 
Skegrie BK ser behov av fler tränings- och matchytor, fler omklädningsrum, toaletter, 
förråd, planbelysning samt utökad parkering. 

Snarringe byalag ser behov av grillplats, boulebanor och lekplats. 

 

Verksamhetsspecifika behov 
 Se under verksamhetsbeskrivningen och under behov för verksamheten. 

Avyttring av lokaler 
Kommunen äger marken där Snarringe IP är belägen. Inom nuvarande idrottsplats finns 
träningsplaner samt mindre ytor för omklädning mm.  

I Översiktsplan 2028 anges att nuvarande Snarringe IP ska omvandlas till bostäder och att 
en ny idrottsplats ska anläggas norr om Skegrie. Marken för ny idrottsplats finns utpekad i 
översiktsplanen. Ställningstagandet i översiktsplanen är under översyn och en utveckling 
av befintliga Snarringe IP bedöms som lämplig före att ny jordbruksmark tas i anspråk för 
att skapa en ny idrottsplats. 

Genomgång av karthandlingar har skett och det kan konstateras att utlagt område i 
översiktsplan 2028 är i ungefär samma storlek som Snarringe IP är idag, varför den då inte 
heller kommer räcka till i framtiden för föreningens verksamhet. En expansion av 
idrottsplatsens område bör beaktas i kommande översiktsplan oaktat vilken placering som 
väljs. En sådan översyn är viktig för att tillgodose framtida behov.  
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Konsekvensbeskrivning 
För att föreningen fortsatt ska kunna utvecklas och ta emot nya medlemmar behöver 
åtgärder vidtas på Snarringe IP. 

I det fall inga åtgärder vidtas riskeras att barn, på längre sikt, inte kan delta i 
idrottsverksamhet i föreningen med närmst geografisk placering alternativt att barn inte 
deltar i någon fritidsverksamhet alls.  

Det är viktigt att barn och unga har en meningsfull fritid och en utebliven tillväxt av 
idrottsplatsen kan i förlängningen innebära en sämre, både fysisk och psykisk, hälsa för 
barnen. 

För invånarna finns även vinster med en naturlig mötesplats i närområdet med möjligheter 
för en aktiv fritid. 

 

Ekonomi 
De kortsiktiga lösningarna som främst rör automatbevattning, breddning av ytor, 
iordningställande av parkeringsplatser och planbelysning bedöms kunna finansieras inom 
nämndens befintliga budget- och investeringsram samt genom externa bidrag. De åtgärder 
som inte ryms inom befintliga ramar eller kan täckas med externa bidrag kommer behöva 
behandlas i budgetprocessen för 2024 och framåt. 

I skrivande stund är omfattningen av de ekonomiska medel som krävs för de långsiktiga 
investerings- och driftbehoven inte definierade. Dessa bör definieras i samband med vidare 
utredning och förstudie.  

 

Övriga upplysningar 
En utökning av anläggningen på längre sikt bör ta i beaktande en placering inom eller i 
nära anslutning till Skegrie. 

Nuvarande kända begräsningar är platser utpekade i översiktsplan 2028, huruvida dessa går 
att ändra undersöks. Samhällsbyggnadsförvaltningen har vid en första översyn föreslagit en 
förändring av översiktsplanen då Snarringe IP anses värdefull att bevara. Bland annat finns 
ett stort antal träd som omger idrottsplatsen som anses värdefulla att bevara.  

Fyrstegsprincipen är till viss del användbar. Om nuvarande placering behålls föreslås en 
utökning inom samma område. Om samma geografiska placering behålls kan nuvarande 
fotbollsplaner behållas samt de faciliteter som redan finns inom området vilket ger en lägre 
investeringsvolym. Måste idrottsplatsen placeras på annan geografisk plats behöver allt 
upprättas från grunden.   
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